
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                     Praha 21. prosince 2023 

Čj. MO 975508/2023-8694 

Sp. zn. SpMO 75146/2023-8694 

 

 

Security Media, s.r.o. 

Datová schránka 9dqy9yw 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 6. 12. 2023 žádost společnosti Security Media, s.r.o., 

IČO 24820881, zastoupené jednatelem Janem Vágnerem, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací 

vztahujících se k jednání prvního náměstka MO s vedením VOP CZ, s.p. o zakázce CV90. 

 

K žádosti uvádím: 

 

1) Mgr. František Šulc s vedením VOP CZ, s.p. o účasti společnosti LPP na zakázce CV90 

nejednal.  

2) Jednání o uzavření smluv na projekt pořízení pásového BVP se Mgr. František Šulc účastnil, 

což vyplývá jak z titulu jeho funkce prvního náměstka ministryně obrany, tak z formálního 

pověření ministryně obrany. Účastnil se tak i vyjednávání o ceně kontraktu se zástupci BAE 

Systems Hägglunds s cílem dosáhnout pro rezort MO co nejvýhodnějších podmínek. Jednání 

tak samozřejmě zahrnovala i diskuzi o ceně jednotlivých komodit v rámci zakázky. 

Za cenotvorbu však bylo a je odpovědné BAE Systems Hägglunds jako dodavatel a integrátor 

zapojení českého obranného průmyslu do projektu. Z podstaty věci tedy odpovídá i za nacenění 

dílenských vozidel dodávaných VOP CZ, s.p., protože je to právě BAE Systems Hägglunds, 

které má s VOP CZ, s.p. uzavřenou subdodavatelskou smlouvu.  

 

 


